各　　　位

　　会   社   名   日本鋳造株式会社

　　代 表 者  名　 代表取締役社長　菅昌　徹朗

     　　　（コード番号 ５６０９　東証第２部）

　　問 合 せ  先  　     財務部長　阿部　俊彦

     　　　　　（TEL.０４４-３２２－３７５１）

      当社の平成２０年３月期の業績見通しにつきましては、今般その見通しを得ましたので、

　　ここにお知らせいたします。

　　また、１株当たり配当予想につきましては、本日開催の取締役会で修正（復配）の決議を

　　いたしましたのでお知らせいたします。

　　　　　　　記

１．平成２０年３月期　業績見通し（平成１９年４月１日～平成２０年３月３１日）

　　今期の業績につきましては、原材料等の高騰に対して、廉価購買と製造の効率化等の諸合

　理化実施により順調に推移し、下記のとおりとなる見込みであります。

　　①連　　結 (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成19年10月24日発表）

20,000 1,850 1,750 1,000

今回見通し(Ｂ) 21,500 2,150 2,050 1,120

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,500 300 300 120

増　　 減　 　率 7.5% 16.2% 17.1% 12.0%

前期（平成19年 3月期）実績 20,040 2,150 2,035 1,177

　　②個　　別 (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成19年10月24日発表）

19,000 1,750 1,650 950

今回見通し(Ｂ) 20,000 2,100 2,000 1,100

増 減 額(Ｂ－Ａ) 1,000 350 350 150

増　 　減　 　率 5.3% 20.0% 21.2% 15.8%

前期（平成19年 3月期）実績 18,452 2,053 1,958 1,127

平成２０年３月期　業績見通し及び配当予想の修正(復配)に関するお知らせ

平成２０年３月１０日

２．平成２０年３月期　配当予想の修正（復配）

（１）配当予想修正の理由

　　当期の業績が順調に推移する見通しとなったことから、平成４年３月期に配当を実施して以来の

　復配が可能と判断し、平成２０年３月期の期末配当金を、１株当たり 2円50銭とする議案を、本年

　６月開催予定の定時株主総会に付議することにいたしました。

（２）平成２０年３月期　配当予想修正の内容

基　　準　　日 中間期末 期　　末 年　　間

前　回　発　表　予　想
(平成19年10月24日発表)

未　　定 未　　定

今  回  修  正  予  想 2円 50銭 2円 50銭

当   期  　実　  績 0円 00銭

前期（平成19年3月期）実績 0円 00銭 0円 00銭 0円 00銭

（注）上記１．の見通し数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

　　　であり、実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となることがあります。

以　　上

１株当たり配当金（円）